
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

Zápis č. 17 

ze zasedání Kontrolního výboru 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 10. 3. 2011 

Přítomni: Nep řítomni: 

Beil Zdeněk, Ing. Petr Šrůtek 

Jesch Reinhard, Ing. 
Orság Stanislav, Ing. 

 
 

Pospíšilová Jaroslava  
Pospíšil Ladislav  

Omluveni: 

Pudil Jiří, JUDr. Ing. Tesař Jan, Ing. 

Sedláček Petr  

Sedlák Milan, Ing.  

Střelecká Eva, Ing. 
Sýkora Tomáš, Ing. 

Hosté: 

Ščudlík Svatopluk, Mgr. 
Šmíd Václav, Ing. 
Zíma Vojtěch, Ing.  
 

 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola plnění usnesení 

3. Informace ze zasedání ZOK 

4. Informace o provedených kontrolách 

5. Návrhy na provedení kontrol 

6. Různé 

7. Závěr 

 

Zápis:  

 



Strana 2 (celkem 5) 

1. Zahájení a schválení programu 

Jednání zahájil a řídil předseda V-K Ing. Václav Šmíd. Předseda V-K předložil návrh 
programu jednání výboru. Kontrolní výbor program jednání schválil.  

Přítomno 13, pro 13, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval  0.  Návrh byl p řijat. 

2. Kontrola pln ění usnesení 

2.1. V souvislosti s plněním úkolu ze zasedání V-K ZOK dne 18. 11. 2010 (bod 
6 zápisu) se na  pozvání předsedy V-K ZOK dnešního jednání výboru zúčastnil 
zástupce odboru investic a evropských programů KÚOK Ing. Aleš Houserek. 
Ing. Houserek podal informace ke způsobu oslovování firem při zadávání veřejných 
zakázek.    

U podlimitních a nadlimitních zakázek probíhá zveřejňování v Informačním 
systému o veřejných zakázkách v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.   

U zakázek malého rozsahu jsou oslovovány firmy zpravidla z regionu, ve kterém 
má být veřejná zakázka realizována, avšak výběr oslovovaných firem je limitován 
předmětem zakázky.    

Informace o veřejných zakázkách jsou rovněž uveřejněny na úřední desce 
a elektronické úřední desce.   

Je zcela běžné, že uchazeči o veřejné zakázky si zjistí informace o veřejných 
zakázkách například z webu Olomouckého kraje (rozpočet, usnesení rady 
a zastupitelstva apod.) a hlásí se do výběrového řízení, aniž by byli zadavatelem 
osloveni. Posuzují se všichni uchazeči, kteří se do výběrového řízení přihlásí.  

Při hodnocení nabídek nelze upřednostňovat uchazeče z určitého regionu. 
Je v zájmu firmy, aby si informace vyhledala z dostupných zdrojů a o veřejnou 
zakázku se ucházela.   

K tématu proběhla diskuse. Předseda Ing. Šmíd poděkoval Ing. Houserkovi 
za objasnění problematiky výběru oslovovaných firem při zadávání veřejných 
zakázek a za zodpovězení dotazů členům V-K ZOK.  

2.2. Usnesení č. UKV/2/16/2011 

Výsledky kontrol budou předloženy na zasedání ZOK 22. 4. 2011.  

2.3. Usnesení č. UKV/3/16/2011 

Informace o provedené kontrole budou předmětem jednání bodu 4 programu 
jednání. 

Kontrolní výbor vzal na vědomí informace o plnění usnesení.  

3. Informace ze zasedání ZOK 

Řádné zasedání ZOK se konalo 25. 2. 2011. Předseda V-K ZOK upozornil na některé 
projednávané záležitosti:    

Bod programu ZOK č. 6.1 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - odměny za výkon funkce 
členům Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Bod programu ZOK č. 6.2 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - Významné projekty 
Olomouckého kraje – členové výboru požádali předsedu o zaslání důvodové zprávy 
k tomuto bodu jednání ZOK. Důvodovou zprávu členům V-K ZOK rozešle elektronicky 
tajemnice V-K ZOK.  

Bod programu ZOK č. 9.  Informace k materiálu "Strategie dopravy jako nevyhnutelná 



Strana 3 (celkem 5) 

součást rozvoje České republiky do roku 2025 (Superstrategie - green paper)" 

Bod programu ZOK č. 19. Vyhodnocení Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje 
za rok 2010 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje neuložilo V-K ZOK provedení kontroly ani žádný úkol. 

Kontrolní výbor vzal na vědomí informace ze zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.  

4. Informace o provedených kontrolách 

Kontrolní skupina ve složení Mgr. Svatopluk Ščudlík, Ing. Vojtěch Zima a Reinhard Jesch 
provedla dne 21. 2. 2011 kontrolu plnění usnesení ROK č. UR/26/49/2009 Vyhodnocení 
zakázek na realizaci investičních akcí. Mgr. Ščudlík informoval o tom, že kontrola 
ve stanoveném termínu proběhla. Zápis z kontroly je již zpracován a nyní bude projednán 
s kontrolovanou osobou. Na příštím jednání V-K ZOK 7. 4. 2011 bude zápis předložen 
k projednání V-K ZOK.  
 

5. Návrh na provedení kontrol 

Návrhy p ředložené na 16. sch ůzi V-K ZOK: 

Pracovní skupina Usnesení navrhovaná ke kontrole 

1. 
Ing. Tomáš Sýkora  
Petr Šrůtek 
Ing. Milan Sedlák                     

návrh nepředložen – úkol trvá 

2. 
Jaroslava Pospíšilová 
Ing. Zdeněk Beil 
Ing. Stanislav Orság              

UR/24/44/2009 Financování příspěvkových organizací v 
sociální oblasti 

3. 
JUDr. Ing. Jiří Pudil 
Ing. Jan Tesař 
Petr Sedláček                        

UR/25/45/2009 Výběrová řízení na zajištění realizace 
investičních akcí  

UR/25/46/2009 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních 
akcí 

4. 
Mgr. Svatopluk Ščudlík 
Ing. Vojtěch Zima 
Reinhard Jesch                     

UR/26/49/2009 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních 
akcí 

 

Návrhy p ředložené na 17. sch ůzi V-K ZOK: 

Pracovní skupina Usnesení navrhovaná ke kontrole 

1. 

Ing. Tomáš Sýkora  
Petr Šrůtek 
Ing. Milan Sedlák   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   

UR/22/28/2009   Podpora učňovského školství v Olomouckém 
kraji 

UR/22/32/2009  Úhrada regulačních poplatků ve zdravotnictví 
- schválení darovacích  smluv 

UR/22/39/2009  Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci 
oprav povodňových  škod-oblast dopravy 

UR/23/30/2009 Personální záležitosti školství 

UR/23/46/2009 Účast zástupců OK na jednání Valné hromady 
AER-Belfort  (Francie)    

UR/23/41/2009 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních 
akcí 

 
Pracovní skupina Usnesení navrhované ke kontrole 

2. Jaroslava Pospíšilová 
Ing. Zdeněk Beil 

UR/29/56/2009 Provádění mimořádných kontrol činnosti 
příspěvkových organizací Olomouckého kraje z oblasti sociální 



Strana 4 (celkem 5) 

Ing. Stanislav Orság              

3. 
JUDr. Ing. Jiří Pudil 
Ing. Jan Tesař 
Petr Sedláček                        

návrh nepředložen, úkol trvá 

4. 

Mgr. Svatopluk Ščudlík 
Ing. Vojtěch Zima 
Reinhard Jesch   
 
                   

UR/29/59/2009 Aktivity Zastoupení Olomouckého kraje v 
Bruselu za období září - listopad 2009 

UR/29/46/2009 Směrnice o postupu pro zadávání veřejných 
zakázek Olomouckého kraje 

 
 
K návrhům kontrol byla vedena diskuse. Předseda V-K ZOK požádal tajemnici V-K ZOK 
aby : 

- na příštím zasedání V-K ZOK 7. 4. 2011 předložila Směrnici o postupu pro zadávání 
veřejných zakázek Olomouckého kraje schválenou usnesením ROK 
č. UR/29/46/2009. 

 
Pracovním skupinám byly k prostudování přiděleny usnesení ROK. Z těchto usnesení 
předloží pracovní skupiny návrhy na provedení kontrol: 
 

Pracovní skupina Usnesení ze schůze ROK č. 

1. 
Ing. Tomáš Sýkora  
Petr Šrůtek 
Ing. Milan Sedlák                     

19 

2. 
Jaroslava Pospíšilová 
Ing. Zdeněk Beil 
Ing. Stanislav Orság              

18 

3. 
JUDr. Ing. Jiří Pudil 
Ing. Jan Tesař 
Petr Sedláček                        

30 

4. 
Mgr. Svatopluk Ščudlík 
Ing. Vojtěch Zima 
Reinhard Jesch                     

31 

 

6. Různé  

Předseda V-K ZOK podal podrobnější informaci k odměňování za výkon funkce členům 
Zastupitelstva Olomouckého kraje. Snížení o 5% se netýká členů komisí a výborů, kteří 
nejsou členy ZOK. 

ZOK schválilo na svém jednání 25. 2. 2011  odměny za výkon funkce členů ZOK. V bodě 
3. tohoto materiálu s názvem Odměňování členů orgánů kraje, kteří nejsou členy 
Zastupitelstva Olomouckého kraje bylo schváleno, že u členů kontrolního výboru může 
předseda výboru mimořádně vyhodnotit jako náhradní účast za nepřítomnost na jednání 
kontrolního výboru  účast člena  na kontrolní akci.  
 
 
 
 
 
 
 

7. Závěr  

Předseda V-K Ing. Šmíd poděkoval přítomným za účast při jednání výboru a zasedání 
v 15:52 hodin ukončil. 



Strana 5 (celkem 5) 

Příští zasedání V-K ZOK se koná dne 7. 4. 2011 ve 14:00 v zasedací místnosti 320.  

V Olomouci dne 10. 3. 2011 

 
 
 

………………………………. 
Ing. Václav Šmíd 

předseda kontrolního výboru 
 

 

 

Přílohy:  Prezenční listina 

 Usnesení kontrolního výboru  


